СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.06.2024 г. №211

с.Хреновое

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов от  29 октября 2021г. №67 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Хреновского  сельского

поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области»

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие

с Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022. №336 «Об особенностях

организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального

контроля» и в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2001. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления» и  Уставом Хреновского

сельского поселения, Совет народных депутатов Хреновского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

р е ш и л :

1.Внести в решение Совета народных депутатов от 29 октября 2021г. №67  «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Хреновского  сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению о муниципальном  контроле

в сфере благоустройства на территории

Хреновского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

Индикаторы риска

нарушения обязательных требований, используемые для определения

необходимости проведения внеплановых  проверок при осуществлении

администрацией Хреновского сельского поселения

контроля в сфере благоустройства

1. Увеличение на 50% по сравнению с предыдущим периодом (месяц)

числа лиц,

получивших травмы в зимний период (ноябрь-март) при падении на дворовых

территориях многоквартирных домов, расположенных  в Хреновского сельском

поселении), по информации БУЗ ВО «Новоусманская ЦРБ».

2. Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления

контролируемым лицом деятельности по оказанию услуг в сфере ремонта и

обслуживания  автомобильного транспорта при отсутствии факта направления таким

лицом заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного

самоуправления.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Хреновского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

в сети Интернет (https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ ).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хреновского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                              А.Г.Хатунцев

Председатель Совета народных депутатов

Хреновского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                                 А.В.Быкова

https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/